
CA

. c LZ40

CAZ(
o

RENTE

O

EMPRESADE SERVICIO DE LIMPIEZA PÚBLICA
"Año DE LA UNIDAD, LA PAZ Y DESARROLLO"

GERENCIAGENERAL

RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL N0073-2023-ESLlMP/GG

Callao, 04 de octubre del 2023

EL GERENTE GENERAL DE LA EW'RESA DE SERVICIO DE L"PIEZA PÚBLICA MUNICIPAL DEL

CALLAO S.A.

VISTO

El Memorando Nro. 053-2023-ESLlMPCTyC, de la Gerencia Técnica y Costos, Memorando Nro. 1245-2023-

ESLIMO,GO de la Gerencia de Operaciones, Memorando N0062-2023-ES'-lMP/G-yC, Memorando N0063-

2023-ESLIMP/GTYC, Memorando N0065-2023-ESLlMP/GTyC y N0066-2023-ESLlMP/GTyC de la Gerencia de
Técnica y Costos, informe técnico N0014-2023-ESLlMP/GAF-CONTAB, de le Oficina de Contabilidad, Informe

N0442-2023-ESLlMP-GAF/OT, de la de Tesorería, Informe N01244-2023-ESLlMP-GAF-OT, de la

Oficira ce Abastecimiento, Memorándum NO 1507-2023-ESLIMP/GAF de la Gerencia de Administración y
Finarzas, Informe NO187-2023-ESLIMP-GRH, de la Gerencia de Recursos Memorándum NO 712-
2023-ESLIMP/GPPM, de la Gerencia ce Presupuesto, Planeamiento y Modemizacién, Memorándum NO 074-

2023-ESLIMP/GTYC, de la Gerencia Técnica y Costos e Informe NO 109-2023-ESLIMP/GAJ, de la Gerencia

de .AsesMía Jurídica;

CONSIDERANDO:

Que, la Empresa de Servicios de Limpbza Municipal Pública del Callao S.A - ESLIMP CALLAO S.A. es una

empresa que tiene personeríajurídica de derecho privado y tiene tomo competencias las funciones y
atrtbl.cicnes conforme lo señala el Estatuto, la Ley de la Actividad Empresarhl del Estado y su Reglamento, la
Ley General de Sociedades, a Ley Orgánica del Municipalidades y las dema que la Municipalidad del Callao

dic:e;

Que, la Empresa de Servicios de Limpbza Municipal Pública del Callao — ESLIMP CALLAO S.A. fue creada
mediante Acuerdo de Consejo Nro. C52-87/MPC de fecha 20 de ncviembre de "987 teniendo por objeto
dedicarse e la Recolección, Transporte, Disposición Final de residuos sólidos en la Provincia Constitucional del
Ca lao.

Que, las Directivas son documentos normativos internos y por las unidades de

organizaién de la Empresa de Servicb de Limpieza Municipal Pública ESLIMP CALLAO S.A. conforme a su
competenca y acordes a disposiins legales vigentes, formuladas para regular los procedimientos y

acciones que deben realizarse, como parte de la implementación de les pctíticas y objetivos de la empresa,

para opímizar procesos o acciones técnicas específicas.

Que, la Memorando Nro. 053-2023-ESLIMP/GTYC, de fecta 16.08.20z la Gerencia Técnica y

Costos remite a la Gerencia de Operaciones el proyectode directiva que regula la elaboración de la estructura
de costos de los servicios de recolección de residuos sólidos, servicio ce residuos de la construcción y

demolición, servicio de barrido, servicio de baldeo y desafección

Que, por Memorando Nro. 059-2023-ESLlMP/GTyC de fecha 24.08.2023, la Gerencia de Técnica y Costos

reitera a la Gerencia de Operaciones respuesta sobre el proyecto de directiva que regula la elaboración de la

estructura de costos de los servicios de recolección de residuos sólidos. servicio de residuos de la construcción

y &molición, servicio de barrido, servic o de baldeo y desinfección.

Qtg mediante Memorando Nro. 1245-2023-ESLIMP/GO de fecha 24.08.2023 la Gerencia de Operaciones

remite a la Gerencia Técnica y Costos 13 recomendaciones respecto a Eaeleboración del proyecto de directiva

que regu a la elaboración de la estructura de costos de los servicios de de residuos sólidos, servicio

de residuos de la construcci&l y demolbión, servicio de barrido, servicio de )aldeo y desinfección.

Mediante Memorando N0062-2023-ESLlMP/GTyC, Memorando NOC63-2023-ESLlMP/GTyC, Memorando

N 0065-2023-ESLIMP/GTYC y NOOe6-2Ü23-ESLlMP/GTyC, de fecha 25 de agosto, la Gerencia Técnica y costos

remite a la Oficina de Contabilidã. a la Oficina de Tesorería, a la Oficina de Abastecimiento y a la



0

14

40ê40Mi

cARÇ
0

GE ENTE

o

LU
........ .. o

EMPRESADE DE LIMPIEZA PÚBLICA
DE LA UNIDAD, LA PAZ Y DESARROLLO"

GERENCIAGENERAL

111. ..RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL N0073-2023.ESLlMPIGG

de Planeamiento, Prsupuesb yModernización respectivamente el proyecto de directiva que regula

la elaboración de la estructura de costos de los servicios de recolección de residuos sólidos, servicio de

residuos de la construcción y demolicion: servicio de barrido, servicio de baldeo y desinfección.

con Informe Técnico NO 014-2023-ESLIMP/GAF-CONTAB, con fecha 28 de agosto, de la Oficina de

Contabilidad remite opinión a la Gerencia Técnica y Costos reslEto al proyecto de directiva que regula la

elaboración de la estructura de costos ce los servicios de recolección de residuos sólidos, servicio de residuos

de la corstrucción y demolición, servicio de barrido, servicio de baldeo y desinfección.

nfcrme N0442-2023-ESLlMP-GAF/OT, con fecha 29 de agosto, de la Oficina Tesorería remite opinión

a la Gerencia Técnica y Costos respecb al proyecto de directiva que regula la elabcración de la estructura de

costos ce los servicios de recolección de residuos sólidos, servicio de residuos de la construcción y demolición,

servicio de barrido, servicio de baldeo y desinfección.

Con rfcrme NO 1244-2023-ESLIMP-GAF-OT, con fecha 31 de agosto, de la Ofcina de Abastecimiento remite

opinión ¿ la Gerencia de Administraciór y Finanzas respecto al promo de directiva que regula la elaboración

de le estructura de costos de los servicios de recolección de residuos sólidos, servicio de residuos de la

construcción y demolición, servicio de barrido, servicio de baldeo y desinfeccfrl.

Mediante Memorando NO 1507-2023-ESLIMP/GAF, de fecha 04 de setiembre cel 2023, la Gerencia de

Administración y Finanzas traslada a la Gerencia Técnica y Costos la opinión de la Oficina de Abastecimiento

respecto a la elaboración del proyecto de directiva que regula la elaboración de la estructura de costos de los

servicbs de recolección de residuos sálidos, servicio de residuos de la construcción y demolición servicio de

bavrido, servicio de baldeo y desinfección.

Ccn rfcrme NO 187-2023-ESLIMP-GRH, con fecha 05 de setiembre, la Gerencia de Recursos Humanos remite

recomeríaciones a la Gerencia T±nica y costos respecto al proyecto de directiva que regula la elaboración

de le estructura de costos de los servicios de recolección de residuos sólidos, servicio de residuos de la

construcción y demolición, servicio de barrido, servicio de baldeo y desinfección.

Mediante Memorándum NO 712-2023-ESLIMP/GPPM, de fecha 04 de setiembre del 2023, de la Gerencia de
Presupuesto, Planeamiento y Moderrización, remite las Observaciones y modificaciones a realizar a la

Geracia Técnica y Costos resoecto a a elaboración del proyecto de directiva que regula la elaboración de la

es:rcctura de costos de los servicios de recolección de residuos sólidos, serwcio de residuos de la construcción

y cemolición, servicio de barrido, servicio de baldff) y desinfección.

Mediante Memorándum NO 071-2023-ESLlMP/GTyC, de fecha 19 de setiembre del 2023, la Gerencia Técnica

y remite a la Gerencia de Presupuesto, Planeamiento y Modernización el proyecto de directiva que

regua la elaboración de la estructura de costos de los servicios de recolección de residuos sólidos, servicio de
residuos de la construcción y demoüción, servicio de barrido, servicio de baldeo y desinfección con las

co-reccbnes sobre las recomendaciones y observaciones realizadas por las áreasinvolucradas.

Mediante Memorándum Nro. 766-2023ESLlMP/GPPM de fecha 26 de serüembre del 2023, la Gerencia de
Presupuesto, Planeamiento y Modernizaión concluye que las directivas maeñade aprobación se encuentran

alineades a los objetivos institucionales, a las competencias de las unidades orgánicas que proponen la

directivas, aspectos de simplificación y concordancia con directivas intemas vigentes y conforme a la estructura
establecida en la Directiva Nro. 001-2019/ESLlMP Callao S.A. "Lineamientos para la Formulación, Revisión,

Aprobación, Modificación, y Difusión de Directivas de la Empresa de Servicio de Lmpieza Municipal Pública

ESLIMP CALLAO S.A."

Que, mediante Memorándum Nro. 080-2023-ESLlMP/GTyC de fecha 28 de setiembre del 2023, la Gerencia

de Técnica y Costos remite los actuadcs a la Gerencia de Asesoría Jurídica para opinión legal.



40840

caz
o

GE NTE

co
Lu

EUPRESA DE SERVICIO DE LIMPIEZA PÚBLICA
DE LA UNIDAD, LA PAZ Y DESARROLLO"

GERENCIAGENERAL

lli..RSOLUClON DE GERENCIA GENERAL N0073-2023.ESLlMP/GG

Qie, con el Informe NO de fecha 02 de octubre del 2023, la Gerencia de Asesoría
Jurídica, y con las opiniones técnicas ce partes de las áreasinvolucradas, es de Opinión Favorable, que debe
aprobarse los proyectos de directivas correspondientes, en concordancia a las atribuciones establecidas en el
Reglarrprto de Organización y Funcimes de la Empresa de Servicio de Linpbza Municipal Pública del Callao

SE RESUELVE:

AR-íCULO 1. - APROBAR, la Directiva N0005-2023/ESLlMP CALLAO S A. "DIRECTIVA QUE REGULA LA
E.ABCRACION DE LA ESTRUCTURA DE COSTOS DE LOS SERVICIOS DE RECOLECCION DE

RESIDUOS DE LA EMPRESA DE SERVICIOS DE LIMPIEZA MUNICIPAL.",

ARTÍCULO 2. - APROBAR, Directiva N0006-2023/ESLlMP CALLAO S A. "DIRECTIVA QUE REGULA LA
ELABCRACION DE LA ESTRUCTURA DE COSTOS DE LOS SER\/ICIOS DE BALDEO Y DESINFECCION
DE -A EMPRESA DE SERVICIOS DE LIMPIEZA MUNICIPAL.",

ARTÍCULO 3. - APROBAR, a Directiva N0007-2023/ESLlMP CALLAO S A. 'DIRECTIVA QUE REGULA LA
ELAECRACION DE LA ESTRUCTURA DE COSTOS DE LOS DE BARRIDO DE LA EMPRESA
DE SERVICIOS DE LIMPIEZA MUNICIPAL.",

ARTÍCULO4. - APROBAR, a Directiva N0008-2023/ESLlMP CALLAO S A. "DIRECTIVA QUE REGULA LA
ELAECRACION DE LA ESTRUCTURA DE COSTOS DE LOS SERVICIOS DE RECOLECCIÓN DE
RESIDJCS SOLIDOS DE LA CONSTRUCCION Y DEMOLICION DE LA EMPRESA DE SERVICIOS DE
LM-?ZAMUNICIPAL.",

ARTICULO 5: ENCARGAR a la Gerencia de Administración y Finanzas la cifusón de la Directiva aprobada, a
tes la dependencias y unidades orgánicas de ESLIMP CALLAO SA
ARTICULO 6: DISPONER, que el e-cargado del Portal Institucional de ESLIMP CALLAO S.A publique la

presene Resolución y el Textc de la Directiva Nro. 002-2023/ESLlMP CALLAO S.A.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESEY CÚMPLASE. -

RESOESERVICI SDELI PIEZA
MCIPALPUBL A EL CALLAO

GiCiAhiláÑÜÃ
Gerente Gene.¿:


